SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC / SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 02/2020, de 13/01/2020. 1

BOLETIM DE SERVIÇO
EXTRAORDINÁRIO

N.º 02/2020 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA
DE JANEIRO/2020

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66)

Este documento foi editado, composto
e impresso pela Diretoria Sistêmica de
Gestão de Pessoas deste Instituto
Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, com o
intuito de publicar e divulgar os atos
oficiais administrativos desta
Instituição.

Cuiabá - MT, 13 de Janeiro de 2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC / SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 02/2020, de 13/01/2020. 2

Reitor

Willian Silva de Paula

Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Tulio Marcel Rufino de Vasconcelos Figueiredo

Pró-Reitor de Ensino
Carlos André de Oliveira Câmara

Pró-Reitor de Extensão

Marcus Vinícius Taques Arruda

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação
Wander Miguel de Barros

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

João Germano Rosinke

Diretora Sistêmica de Gestão de Pessoas
Fernanda Christina Garcia da Costa

Diretora Sistêmica de Relações Internacionais

Sônia Regina Guimarães Fonseca

Diretor de Gestão de Tecnologia da Informação
Rafael Bezerra Scarselli

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC / SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 02/2020, de 13/01/2020. 3

Índice

Portaria 3150............................................................................................................. 04

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC / SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 02/2020, de 13/01/2020. 4

PORTARIAS

PORTARIA 3150/2019 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 16 de dezembro de 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto

Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U de 12.04.2017; considerando o Processo
nº 23198.000146.2019-17,

RESOLVE:

I – Aplicar penalidade de advertência ao servidor Evandro Santos
Duarte, Matrícula SIAPE nº. 2420270, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Pontes e Lacerda, com base no artigo 116, IX  e artigo
127, I, da Lei nº 8112/90.

II – Cientifique-se e cumpra-se.

WILLIAN SILVA DE PAULA
Reitor do IFMT